-1-

2023 年 2 月 17 日

各  位

会社名  大和ハウス工業株式会社
代表者  代表取締役社長  芳井敬一

  （コード番号：1925 東証プライム市場）

グループ会社の人事異動・機構改革に関するお知らせ

このたび当社グループ会社では、下記のとおり人事異動・機構改革について決定しましたので、お知らせいた

します。

記

1. 大和リビング株式会社

(1)役員の異動・担当変更（4 月 1 日付）

新  職 旧  職 氏  名

取締役
・事業本部長
・東日本ブロック長
・東日本事業担当

取締役
・事業本部長

ﾀﾀﾞ ｶｽﾞﾋﾛ
多田 和弘

取締役
・技術本部長

取締役
・技術担当

ﾆﾍﾞ ｶｽﾞﾉﾘ
仁部 数典

上席執行役員
・東日本ブロック副ブロック長
・東日本事業副担当
・東北支店長

上席執行役員
・管理本部総務人事部長
・管理本部総務人事部秘書室長
・サステナビリティ推進部長

ﾀｶﾉ ﾏｻﾋﾄ
髙野 雅仁

執行役員

大和リビング信託株式会社
代表取締役社長

執行役員
・東日本ブロック長
・東日本事業担当
・東京支店長

ｲﾁﾉｾ ﾀｶﾉﾌﾞ
一ノ瀬 高伸

執行役員
・西日本ブロック副ブロック長
・西日本事業副担当
・東海支店長

執行役員
・東日本ブロック副ブロック長
・東日本事業副担当
・東北支店長

ｱｷﾔﾏ ｻﾄﾙ
秋山 理

執行役員
・CS 推進部長

執行役員

大和リビング信託株式会社
代表取締役社長

ｶﾅﾓﾄ ｷｮｳｲﾁ
金本 恭一

執行役員
・事業本部賃貸事業推進部長

・事業本部賃貸事業推進部長
・事業本部賃貸事業推進部保険グルー

プ長

ｵﾔﾏﾂ ﾀｶｱｷ
親松 隆昭

-2-

新  職 旧  職 氏  名

執行役員を退任（3 月 31 日付）
顧問

執行役員
・中日本ブロック長
・中日本事業担当
・北陸支店長

ﾅｶﾑﾗ ﾃﾂｵ
中村 哲夫

(2)人事異動（4 月 1 日付）

新  職 旧  職 氏  名

・管理本部総務人事部長
・管理本部総務人事部秘書室長
・サステナビリティ推進部長

サステナビリティ推進部次長 ﾄｲ ﾔｽｵ
戸井 康夫

・東日本ブロック副ブロック長
・東京支店長

南関東支店長 ｴｸﾞﾁ ﾀｶｼ
江口 崇

南関東支店長 東海支店長 ｵｵﾊｼ ｶｽﾞﾉﾘ
大橋 和則

北陸支店長 東海支店四日市営業所長

ｱﾝﾄﾞｳ ﾋﾃﾞｷ
安藤 秀樹

2. 大和リース株式会社

(1)役員の異動・担当変更（4 月 1 日付）

新  職 旧  職 氏  名

上席執行役員
・設計推進部長
・品質管理･環境推進担当

上席執行役員
・設計推進部長

ﾔﾏﾓﾄ ｹｲｲﾁ
山本 圭一

上席執行役員
・情報システム部長
・経理･財務担当

執行役員
・情報システム部長
・経理･財務担当

ﾋﾛｾ ｶｵﾙ
広瀬 薫

上席執行役員
・施工推進部長
・安全管理･購買担当

執行役員
・施工推進部長

ｻｶﾔﾏ ﾀﾐﾛｳ
坂山 民朗

執行役員
・生産･デポ推進部長
・購買副担当

執行役員
・生産･デポ推進部長

ｲﾜﾀ ｻﾄﾙ
岩田 悟

執行役員
・福岡支社長

執行役員
・仙台支社長

ｾﾝﾀﾞ ﾌﾞﾝｼﾞﾛｳ
千田 文二郎

常勤監査役 取締役常務執行役員
・技術本部長
・購買部門担当
・生産･デポ担当（技術）

ｱﾝﾄﾞｳ ｱﾂｼ
安藤 敦

常勤監査役 上席執行役員
・福岡支社長

ﾀﾆﾓﾄ ﾏｻｷ
谷本 政樹

常勤監査役を退任（3 月 31 日付） 常勤監査役 ﾏﾂﾀﾞ ﾉﾌﾞｵ
松田 伸夫

-3-

(2)人事異動（4 月 1 日付）

新  職 旧  職 氏  名

仙台支社長 広島支店長 ﾀﾅｶ ﾄｸｱｷ
田中 徳明

横浜支社長 神戸支店長 ｶｸｲﾁ ﾖｼｱｷ
角一 吉昭

岩手支店長 岩手支店規格建築営業所長 ﾀｶﾀﾞ ﾏｻﾋﾛ
高田 勝広

福島支店長 岩手支店長 ﾅｶｲｶﾞﾜ ｶｵﾙ
中井川 薫

新潟支店長 富山支店長 ｶｽﾔ ﾏｻﾋﾛ
粕谷 昌浩

富山支店長 ・福井営業所統括所長
・福井営業所規格建築営業所長

ﾅｶﾞﾀ ﾀｶｼ
永田 崇

千葉支店長 ・流通建築リース事業部事業部長（東

日本担当）
・コインパーキング事業部副事業部長

（東日本担当）
・中部地区（流通建築リース事業）
地区事業部長

ﾐﾔｶﾜ ｷﾖｼ
宮川 聖

静岡支店長 仙台支社副支社長 ｱｶﾊﾆ ﾋﾛﾕｷ
赤埴 博之

滋賀支店長 大阪本店規格建築第二営業所長（民間

担当）
ｻﾇｷ ﾃﾂﾔ
佐貫 哲也

神戸支店長 高松支店長 ﾐｽﾞﾉ ﾀｶﾕｷ
水野 貴幸

広島支店長 静岡支店長 ﾀﾅﾍﾞ ﾉﾘﾕｷ
田辺 範幸

高松支店長 ・新潟支店長
・新潟支店規格建築営業所長

ﾎﾘﾓﾄ ｶﾂﾔ
堀本 勝也

長崎支店長 鹿児島支店流通建築リース営業所長 ﾏｻﾓﾄ ﾋﾛｱｷ
正本 裕秋

民間活力研究所長 東京本店副本店長 ｵﾉﾃﾞﾗ ﾀｶｼ
小野寺 崇

-4-

3． 大和ハウスリアルティマネジメント株式会社

(1)役員の異動・担当変更（4 月 1 日付）

新  職 旧  職 氏  名

上席執行役員
・施設本部副本部長
・施設本部建設事業部長
・施設本部建設推進部長

上席執行役員
・施設本部副本部長
・施設本部建設事業部長

ﾐﾔｻﾞｷ ｺｳｲﾁﾛｳ
宮崎 孝一郎

上席執行役員
・不動産本部賃貸管理事業部副事業部長

上席執行役員
・不動産本部西日本ブロック長
・不動産本部関西支店長

ｵｵｼﾏ ﾅｵﾄ
大島 尚人

上席執行役員
・不動産本部副本部長
・不動産本部海外事業部長

執行役員
・不動産本部副本部長
・不動産本部海外事業部長

ｻﾄｳ ｶｽﾞﾔ
佐藤 一哉

上席執行役員
・不動産本部リーシング事業部長
・不動産本部リーシング事業部リテール

部長

執行役員
・不動産本部リーシング事業部長
・不動産本部リーシング事業部リテー

ル部長

ﾀｸﾞﾁ ｵｻﾑ
田口 修

上席執行役員
・不動産本部東日本ブロック長

執行役員
・不動産本部東日本ブロック長
・不動産本部関東支店長

ﾀｶﾊｼ ﾏｻﾋﾛ
高橋 将寛

執行役員
・不動産本部 SC 事業部長

不動産本部 SC 事業部長 ﾔﾏｸﾞﾁ ﾏｻﾋﾛ
山口 雅弘

執行役員
・不動産本部西日本ブロック長

・不動産本部賃貸管理事業部副事業

部長
・不動産本部賃貸管理事業部業務部長

ﾄｶﾞﾜ ﾏｻｲﾁﾛｳ
戸川 雅一郎

(2)人事異動（4 月 1 日付）

新  職 旧  職 氏  名

不動産本部賃貸管理事業部西日本推進

部長
不動産本部中四国支店長 ｻﾄｳ ﾏｻﾋﾄ

佐藤 正人

不動産本部賃貸管理事業部業務部長

理事
・経営企画本部金融商品取引事業部長

ﾃﾗｲ ﾉﾌﾞｵ
寺井 暢朗

不動産本部 SC 事業部営業部長 不動産本部 SC 事業部関東第二地区

湘南モールフィル支配人
ｻｻｷ ﾕｳｽｹ
佐々木 佑昌

不動産本部北関東支店長 不動産本部北陸支店長野営業所長 ﾜｶｻ ﾀｶｼ
若狭 貴志

不動産本部関東支店長 不動産本部九州支店長 ｲｼｶﾜ ﾂﾖｼ
石川 毅

不動産本部関東支店第一事業部長 不動産本部関東支店第一事業部営業課

担当課長
ﾎﾝﾀﾞ ﾖｼｶｽﾞ
本多 由和

不動産本部関東支店第二事業部長 不動産本部北関東支店つくば営業所長 ﾒｸﾞﾛ ｼｮｳﾀﾛｳ
目黒 正太郎

不動産本部関東支店第三事業部長 不動産本部関東支店第一事業部長 ﾔﾉ ﾀｸﾔ
矢野 拓也

-5-

新  職 旧  職 氏  名

不動産本部中部支店長 不動産本部中部支店名古屋営業所長 ﾊﾔｼ ﾀﾀﾞﾃﾙ
林 忠輝

不動産本部関西支店長 不動産本部中部支店長 ｲｹﾀﾞ ﾋﾛﾕｷ
池田 裕之

不動産本部関西支店第一事業部長 不動産本部関西支店第一事業部営業課

担当課長
ｺﾅｶ ﾖｳｽｹ
小中 陽介

不動産本部中四国支店長 不動産本部北関東支店長 ｱﾍﾞ ﾄｼﾋｺ
阿部 利彦

不動産本部九州支店長 不動産本部関西支店第一事業部長 ｱｻﾊﾞ ﾃﾂﾛｳ
浅羽 哲郎

施設本部建設事業部建設工事部長 施設本部建設事業部建設工事部次長 ﾏﾙﾔﾏ ﾀｶｼ
丸山 隆史

施設本部建設事業部 SC 施設部長 施設本部建設事業部 SC 施設部次長 ﾌｸﾅｶﾞ ﾏｻﾕｷ
福永 雅之

施設本部建設推進部建築部長 施設本部建設事業部ビルマネジメント

部長
ｻｻｷ ﾖｼｶｽﾞ
佐々木 義和

施設本部建設推進部設備部長 施設本部企画設計事業部環境部長 ﾖｼｶﾜ ﾉﾌﾞﾋﾛ
吉川 信博

施設本部ホテル施設部長 副理事
・施設本部企画設計事業部ホテル施設

部長

ﾋﾊﾗ ﾖｼﾕｷ
檜原 吉幸

経営企画本部金融商品取引部長 経営企画本部経営企画部事業統括室
長

ｺﾊﾞﾔｼ ﾉﾌﾞﾕｷ
小林 伸行

(3)機構改革（4 月 1 日付）

・不動産本部賃貸管理事業部に「西日本推進部」を新設します。

・不動産本部 SC 事業部に「営業部」と「戦略部」を新設します。

・施設本部に「建設推進部」を新設し、「建築部」と「設備部」を設置します。

・「施設本部企画設計事業部ホテル施設部」を「施設本部ホテル施設部」に昇格させます。

・経営企画本部の「金融商品取引事業部」を「金融商品取引部」に改称します。

-6-

4. 大和ライフネクスト株式会社

(1)代表取締役の異動（4 月 1 日付）

新  職 旧  職 氏  名

代表取締役会長を退任
顧問

代表取締役会長 ﾔﾏﾈ ﾋﾛﾐ
山根 弘美

(2)役員の異動・担当変更（4 月 1 日付）

新  職 旧  職 氏  名

上席執行役員
・コーポレート本部副本部長

執行役員
・管理本部副本部長

ﾅｶｻﾞｷ ｹﾝｲﾁ
中﨑 健一

執行役員
・デジタル統括本部長

執行役員
・DX 統括本部副本部長

ｽｽﾞｷ ﾏｻﾌﾞﾐ
鈴木 理文

取締役（非常勤）を退任（3月31日付）

大和コスモスコンストラクション
株式会社 代表取締役社長

取締役（非常勤）

大和コスモスコンストラクション
株式会社 代表取締役社長

ｷﾄﾞ ﾄﾓﾕｷ
城戸 知幸

(3)人事異動（4 月 1 日付）

新  職 旧  職 氏  名

マンション事業本部北日本支社長

マンション事業本部北日本支社札幌支
店長

ｼﾉｻﾜ ｹｲﾀﾛｳ
篠澤 慶太郎

マンション事業本部東京東支社長

マンション事業本部北日本支社長

ｲﾏｲ ﾔｽﾏｻ
今井 康雅

マンション事業本部中部･東海支社長

マンション事業本部東京東支社長

ﾅｶﾏﾁ ﾋﾛﾐﾂ
中町 弘光

マンション事業本部関西第一支社長

マンション事業本部中部･東海支社長

ｿﾊﾞｼﾏ ﾋﾛｷ
側島 浩幹

ファシリティコンサルティング事業
本部BM統括部長

ファシリティコンサルティング事業
本部東日本第一支社長

ﾂﾈﾐ ﾋﾛｼ
常深 裕史

ファシリティコンサルティング事業
本部東日本第一支社長

ファシリティコンサルティング事業
本部西日本第二支社長

ﾔﾏﾓﾄ ｹﾝｲﾁ
山本 健一

・ファシリティコンサルティング事業本
部西日本第一支社長
・ファシリティコンサルティング事業本
部中部支社長

ファシリティコンサルティング事業
本部西日本第一支社長

ｵｵﾀﾆ ｺｳｼﾞ
大谷 浩二

ファシリティコンサルティング事業
本部西日本第二支社長

ファシリティコンサルティング事業
本部中部支社長

ﾏﾂﾓﾄ ｶﾂﾔ
松本 克也

-7-

5. 大和ハウスリフォーム株式会社
(1)役員の異動・担当変更（4 月 1 日付）

新  職 旧  職 氏  名
取締役常務執行役員
・経営戦略担当

大和ハウス工業株式会社
上席執行役員

ﾐｽﾞﾀﾆ ｲｻｵ
水谷 勲

執行役員
・技術本部副本部長（設計推進統括）

大和ハウス工業株式会社
執行役員

ﾊｼﾓﾄ ﾋﾃﾞﾊﾙ
橋本 英治

執行役員
・営業本部部長（法人事業･営業推進担
当）

大和ハウス工業株式会社
松本支店長

ﾅﾘﾀ ﾏｺﾄ
成田 誠

執行役員
・技術本部副本部長（施工推進統括）

技術本部施工推進部長 ｸﾎﾞ ｶﾂｼ
久保 勝嗣

執行役員
・営業本部副本部長（西日本統括）
・西日本支社長

執行役員
・営業本部副本部長（西日本統括）
・西日本支社長
・建築系リノベーション事業部長
（西日本統括）

ﾀﾅｶ ﾂﾖｼ
田中 毅

執行役員
・経営管理本部長

経営戦略本部長 ｳｴｷ ﾏｻﾕｷ
植木 雅之

(2)人事異動（4 月 1 日付）

新  職 旧  職 氏  名
法人事業部長

・東日本支社建築系リノベーション事
業部長（東･中日本統括）
・東日本支社建築系リノベーション事
業部東日本営業部長
・東日本支社建築系リノベーション事
業部中日本営業部長

ｻﾄｳ ｶｽﾞﾋｺ
佐藤 和彦

東日本支社北日本ブロック長 東日本支社北海道･東北ブロック長

ｳｴﾀﾞ ﾖｼﾋｺ
植田 佳彦

・経営管理本部副本部長
・経営管理本部経理部長

・管理本部長
・管理本部経理部長

ﾖｼｵｶ ﾘｭｳｼﾞ
吉岡 隆次

(3)機構改革（4 月 1 日付）
・「建築系リノベーション事業部」を一本化し、「法人事業部」に改称します。

・「経営戦略本部」と「管理本部」を統合し、「経営管理本部」とします。

・「北海道･東北ブロック」を「北日本ブロック」に改称します。

-8-

6. エネサーブ株式会社

(1)役員の異動（4 月 1 日付）

新  職 旧  職 氏  名

上席執行役員
・電力設備保守点検事業部門長

執行役員
・電力設備保守点検事業部門長

ﾀﾈｵｶ ﾀｶﾖｼ
種岡 高美

上席執行役員
・技術本部長
・購買部長

執行役員
・技術本部長
・購買部長

ｶｼﾞ ﾉﾌﾞﾔ
加地 信也

7. 大和ハウスリアルエステート株式会社

(1)役員の異動・担当変更（4 月 1 日付）

新  職 旧  職 氏  名

取締役
・経営管理本部長
・経営管理本部経理部長
・サステナビリティ担当

取締役
・経営管理本部長
・経営管理本部経理部長
・環境担当

ｶﾜｷﾀ ｺｳｼﾞ
川北 浩二

上席執行役員
・統括事業推進部長
・リブネス事業推進担当
・情報システム担当

執行役員
・経営管理本部総合企画部長
・リブネス事業推進担当
・サステナビリティ担当
・情報システム担当

ﾏﾐﾔ ｱｷﾂｸﾞ
間宮 昭次

上席執行役員
・賃貸管理事業部長

執行役員
・賃貸管理事業部長

ﾃﾗｻｷ ﾋﾛﾐ
寺崎 博巳

上席執行役員
・ソリューション事業部長

執行役員
・ソリューション事業部長

ｼﾗｲ ﾏｻﾙ
白井 勝

上席執行役員
・経営管理本部総務･人事部長

執行役員
・経営管理本部総務･人事部長

ｲｼﾊﾗ ｹﾝｼﾞ
石原 健次

(2)機構改革（4 月 1 日付）

事業部間の連携強化や俯瞰的なトータル戦略推進のため、「統括事業推進部」を新設します。

8. 大和ハウス賃貸リフォーム株式会社

(1)役員の異動（4 月 1 日付）

新  職 旧  職 氏  名

取締役専務執行役員

・営業本部長

取締役上席執行役員

・営業本部長

ｺﾀｶ ｶｽﾞﾋﾛ

小髙 一浩

執行役員

・関東支店長

関東支店長 ｲｼｻﾞｷ ﾅｵﾄ

石崎 直人

以  上

お問い合わせ先

広報企画部 広報グループ     ０６（６３４２）１３８１

          東京広報グループ    ０３（５２１４）２１１２